
UCHWAŁA NR XXVII/227/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”, określonego 
Uchwałą Nr XVII/128/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kwilcz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz ustalonym w Załączniku 
Nr 1 do Uchwały XVII/128/2020 z dnia 27 kwietnia 2020r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Kwilcz” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3742) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 7 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„w workach foliowych lub w pojemnikach (Wspólnoty Mieszkaniowe), przeznaczonych do gromadzenia 
bioodpadów;”.; 

2) § 3 ust. 7 pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„w workach foliowych lub w pojemnikach (Wspólnoty Mieszkaniowe),”.; 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W worki foliowe przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wyposaża 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych Gmina Kwilcz. Przy składaniu pierwszej deklaracji mieszkaniec 
otrzymuje worki w ilości po jednym z każdej frakcji na dwie osoby zgłoszone do opłaty. Obowiązująca 
zasada „worek za worek” dotyczy frakcji szkło, papier i tektura oraz tworzywa sztuczne. Worki brązowe 
pozostawiane będą w ilości do 3 sztuk. Wyposażenie w worki polega na ich wymianie po odbiorze 
odpadów sprzed nieruchomości.”.; 

4) § 10 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na papier należy wrzucać: 

a) opakowania z papieru, kartony, tekturę (także falistą), 
 
b) katalogi, ulotki, prospekty, 

c) gazety i czasopisma, 

d) papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, 

e) zeszyty i książki, 

f) papier pakowy, 

g) torby i worki papierowe;”.; 

5) § 10 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na papier zabrania się wrzucać: 

a) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, 

b) papieru lakierowanego i powleczonego folią, 

c) papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, 

d) kartonów po mleku i napojach, 

e) papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A73E27B-6960-448A-9A44-D7D12A308B64. Uchwalony Strona 1



f) tapety, 

g) pieluch jednorazowych i podpasek, 

h) zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, 

i) ubrań;”.; 

6) § 10 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na opakowania szklane należy wrzucać: 

a) butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), 

b) szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców)”.; 

7) § 10 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na opakowania szklane zabrania się 
wrzucać: 

a) ceramiki, doniczki, porcelanę, fajans, kryształy, 

b) szkła okularowego, 

c) szkła żaroodpornego, 

d) zniczy z zawartością wosku, 

e) żarówek i świetlówek, 

f) reflektorów, 

g) opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, 

h) luster, 

i) szyb okiennych i zbrojnych, 

j) monitorów i lamp telewizyjnych, 

k) termometrów i strzykawek;”.; 

8) § 10 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na opakowania z tworzyw sztucznych 
i metali należy wrzucać: 

a) odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, 

b) nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych, 

c) plastikowe opakowania po produktach spożywczych, 

d) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), 

e) opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do 
zębów) itp., 

f) plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, 

g) aluminiowe puszki, po napojach i sokach, 

h) puszki po konserwach, 

i) folię aluminiową, 

j) metale kolorowe, 

k) kapsle, zakrętki od słoików, 

l) zabawki (z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców);”.; 

9) § 10 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A73E27B-6960-448A-9A44-D7D12A308B64. Uchwalony Strona 2



„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na opakowania z tworzyw sztucznych 
i metali zabrania się wrzucać: 

a) butelek i pojemników z zawartością, 

b) opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych, 

c) opakowań po olejach silnikowych, 

d) części samochodowe, 

e) zużytych baterii i akumulatorów, 

f) puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

g) zużytego sprzętu elektrycznego i AGD;”.; 

10) §10 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na bioodpady należy wrzucać: 

a) odpady warzywne i owoce (w tym obierki itp.), 

b) gałęzie drzew i krzewów, 

c) skoszoną trawę, liście, kwiaty, 

d) trociny i korę drzew, 

e) resztki jedzenia;”.; 

11) § 10 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„do worków foliowych/pojemników (Wspólnoty Mieszkaniowe) na bioodpady zabrania się wrzucać: 

a) kości zwierząt i surowego mięsa, 

b) odchodów zwierząt, 

c) popiołu z węgla kamiennego, 

d) leków, 

e) drewno impregnowanego, 

f) płyt wiórowych i MDF, 

g) ziemi i kamieni, 

h) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych);”.; 

12) § 10 pkt 15 lit b otrzymuje brzmienie: 

„drobne gałęzie drzew i krzewów,”.; 

13) § 10 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„do pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane należy wrzucać: 

a) zabrudzony, zatłuszczony papier, 

b) kości zwierząt i surowe mięso, 

c) pieluchy jednorazowe, 

d) zabrudzone artykuły higieniczne, 

e) odchody zwierząt, 

f) ceramika, doniczki, fajans, naczynia kuchenne, kryształy, 

g) papier lakierowany, papier powleczony folią, 

h) lustra i szyby, 

i) znicze z woskiem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A73E27B-6960-448A-9A44-D7D12A308B64. Uchwalony Strona 3



j) opakowania po jedzeniu „na wynos”, 

k) szkło żaroodporne, 

l) zabrudzoną folię po żywności;”.; 

14) § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady komunalne są odbierane od właścicieli nieruchomości, przez podmiot odbierający odpady; 
należy wystawić je w dniu odbioru do godziny 7.00, przed wejściem na teren nieruchomości. Podmiot 
odbierający odpady ma prawo nie odebrać worków z wysegregowanymi odpadami w sytuacji, gdy: 
odpady zostały wystawione po godzinie 7.00, odpady zostały umieszczone w workach o innym kolorze 
niż ich przeznaczenie, worki nie były zawiązane, naruszono zasady prawidłowej segregacji. Na 
potwierdzenie zaistniałych sytuacji podmiot odbierający odpady zostawia informację o przyczynie 
nie odebrania odpadów.”.; 

15) § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Wywóz nieczystości ciekłych winien odbywać się z częstotliwością gwarantującą niedopuszczenie do 
przelania zbiornika bezodpływowego, jednak ze zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż jeden raz 
na kwartał, a z osadników oczyszczalni przydomowych nie rzadziej niż raz na pół roku (chyba, że 
producent zaleca inaczej).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A73E27B-6960-448A-9A44-D7D12A308B64. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały wynika z konieczności doprecyzowania zapisów uchwały w sprawie przyjęcia
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwilcz”. Wprowadzone zmiany mają za
zadanie dookreślenie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy Kwilcz

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A73E27B-6960-448A-9A44-D7D12A308B64. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera g

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera h
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera i

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera h
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera i
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera j
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Litera k

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera h
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera i
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera j
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera k
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Litera l

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Litera g

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera h

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera f
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera h
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera i
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera j
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera k
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera l

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

